



## SALAŠ CIBAJKY

*W gospodarstwie agroturystycznym Salaš Cibajky oferowane są wyłącznie produkty z własnej produkcji, takie jak niepasteryzowane sery owcze i kozie, mleko, bryndza i žentyca*

### Dane kontaktowe

Imię i nazwisko: Vladimír Hamara

Położenie: Klatova Nová Ves, Słowacja

Wielkość gospodarstwa: 56 ha

Rok podjęcia działalności: 2016

Główny kierunek produkcji: chów bydła, owiec i koni

Web / Facebook / Twitter: [https://www.facebook.com/TurcianskyMed/?ref=page\\_internal](https://www.facebook.com/TurcianskyMed/?ref=page_internal)

Salaš Cibajky to obiekt agroturystyczny położony w miejscowości Klátová Nová Ves w Górach Tribeč. Właścicielem gospodarstwa był Vladimír Hamara Sr., który w latach 2014 i 2015 realizował projekt związany z przebudową domu na działający do dziś mały obiekt noclegowy. Od 2006 roku gospodarstwo prowadzi certyfikowaną produkcję ekologiczną. W prowadzonej dla agroturystów restauracji oferowane są wyłącznie produkty z własnej produkcji, takie jak niepasteryzowane sery owcze i kozie, mleko, bryndza i žentyca. Produkty te można również nabyć w ramach sprzedaży bezpośredniej z gospodarstwa. Syn rolnika, Vladimír Hamara Jr. w 2015 roku ukończył studia licencjackie na Słowackim Uniwersytecie Rolniczym w Nitrze.

W lutym 2016 roku Vladimír Hamara Jr. zwrócił się do urzędu gminy z prośbą o wydanie zaświadczenia o prowadzeniu działalności rolniczej, dzięki czemu mógł przejąć część produkcji swojego ojca i zacząć samodzielnie rozwijać działalność. Obecnie jedynym właścicielem gospodarstwa jest młody rolnik, który doświadczenie w pracy w rolnictwie zdobył od swoich rodziców, od najmłodszych lat pomagając im w pracach w gospodarstwie.

Prowadzenie działalności gospodarczej w rolnictwie zależy nie tylko od pogody, ale także od położenia geograficznego. Z tego powodu działalność rolnicza w tym gospodarstwie koncentruje się na chowie owiec, bydła i koni.

Vladimír Hamara Jr. planuje wydzierżawić więcej ziemi i rozwijać działalność w zakresie pierwotnej produkcji rolnej.

Vladimír Hamara Jr. jest młodym rolnikiem, który dzięki swojej wiedzy teoretycznej i praktycznej, a także doświadczeniu i przestrzeganiu zasad agrotechnicznych i weterynaryjnych chce udowodnić, że jeśli tylko się chce i zostaną stworzone ku temu odpowiednie warunki, można prowadzić dochodową działalność w rolnictwie. W tym celu konieczne jest też odpowiednie kształtowanie relacji dostawca-odbiorca. Rolnictwo to sektor gospodarki narodowej, którego wyniki zależą od pogody, jednak duży wpływ na rezultaty gospodarowania ma również państwo i kształtowana przez nie polityka rolna.

Gospodarstwo specjalizuje się w hodowli koni, chowie owiec i krów mlecznych.



W przyszłości Vladimir przewiduje stopniowe zwiększanie skali chowu, tak aby gospodarstwo było rentowne. Jako młody, początkujący rolnik Vladimir nie dysponował wystarczającym kapitałem, aby od razu rozpocząć działalność rolniczą w dużej skali.

**Zdjęcia:**

